
24HC03 
FAX.050-3535-8939 

医療関係者 各位 
2024年5月 

ニプロ株式会社 

包装中止品のご案内 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題製品の10L包装につきまして、先般、安定性試験の結果、揮発性混在物が承認規格を超過し、日本薬局

方規格に適合していない結果が得られましたことから、使用期限内のすべてのロットを自主回収（回収クラス：クラ

スⅡ）し、その後も出荷を停止しております。多大なご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

供給再開に向け検討を続けてまいりましたが、再開の目途が立たない状況が続いており、誠に申し訳ございません

が、本案内をもって販売を中止させて頂くことにつきまして、ご案内申し上げます。 

尚、包装中止品以外の包装につきましては、今後も継続して販売いたします。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【包装中止品】 

製品名 包装 薬価（円） 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 

消毒用エタノール「NP」 10L 18.7/10mL 190-05365-7 2615703X1558 

【販売継続品】 

製品名 包装 薬価（円） 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 

消毒用エタノール「NP」 500mL 18.7/10mL 190-05361-9 2615703X1558 

以上 

(10L) 


